
Лист согласования к 
постановлению администрации  

«Макаровскогомуниципального округа» Сахалинской области от                №        
 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Макаровского муниципального округа Сахалинской области» 
 
 

Готовил: 
Ведущий специалист бюджетного отдела           Н.В.Бороздина 
 

  Согласовано:  
 
 
  Вице-мэр МО Т.А. Сидорчук 
 
  Вице-мэр МО Л.А. Меньшикова 
 
  Вице-мэр МО В.В. Табаев 
 
  И.о руководителя финансового управления  А.Н.Пимкина 
 
  Начальник юридического отдела  
  МКУ «Управление делами» МО И.Н.Полякова 
 
  Директор  
  МКУ «Управление делами» МО Т.В. Плохотнюк 

 
 
 
 
Разослано: дело-3, ФУ-2, МКУ «УО» -1, МКУ «УСП» - 1, КУМС -1, администрация МО - 
1,  КСО – 1.



 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области 

 
 
от 20.12.2024 № 1268 
г.Макаров  
 
Об утверждении перечня главных  
администраторов доходов бюджета  
Макаровского муниципального округа 
Сахалинской области 

 
 
На основаниипункта 3.2 статьи 160.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,администрация 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Макаровского 
муниципального округа Сахалинской области (приложение 1). 

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Макаровского муниципального округа Сахалинской 
области (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области: 

- от 15.09.2023 № 874 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской 
области»; 

- от 20.12.2023 № 1179 «О внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской области»; 

- от 28.06.2024 № 593 «О внесении изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области». 

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Макаровского муниципального округа Сахалинской 
области, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и 
вступает в силу с 01.01.2025 года.  

 



5.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Макаровский городской 
округ» Сахалинской области (https://makarov.sakhalin.gov.ru/). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности руководителя финансового управления муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области (Пимкина А.Н.) 
 
Мэр муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области                             С.А. Фертиков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области  

от 20.12.2024 № 1268 
 

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Макаровского муниципального округа Сахалинской области 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета, наименование кода вида 
(подвида) доходов местного бюджета 

ИНН  Главный 
администра
тор доходов 

Вида (подвида) 
доходов местного 

бюджета 

902   Администрация Макаровского муниципального 
округа Сахалинской области 6512000830 

902 1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях 
или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена   

902 1 12 05040 14 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности муниципальных 
округов 

  

902 1 13 01530 14 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения, зачисляемая 
в бюджеты муниципальных округов 

  

902 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов   

902 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   

902 1 14 02040 14 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу   

902 1 15 02040 14 0000 140 
Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
округов за выполнение определенных функций   

902 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   



902 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

902 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав   

902 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав   

902 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального округа   

902 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа   

902 1 16 09040 14 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 
муниципального округа в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов)   

902 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального округа за 
нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)   

902 1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
округа за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

  



902 1 16 10081 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)   

902 1 16 10082 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда муниципального округа, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения   

902 1 16 10100 14 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных округов)   

902 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   

902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов   

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции   

902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (пеня)   

902 2 18 04030 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
иными  организациями остатков субсидий прошлых 
лет   

904 
  

Финансовое управление 
Макаровскогомуниципального округа 

Сахалинской области  
6512001128 

904 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   

904 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

904 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов   

904 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

904 2 02 15001 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации   

904 2 02 15002 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов   

904 2 02 15009 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 
частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели   

904 2 02 15399 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
премирование победителей Всероссийского конкурса 
"Лучшая муниципальная практика"   



904 2 02 16549 14 0000 150 
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
округов за достижение показателей деятельности 
органов местного самоуправления   

904 2 02 19000 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов за счет 
средств резервного фонда Президента Российской 
Федерации   

904 2 02 19001 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации   

904 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов   

904 2 02 20041 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)   

904 2 02 20077 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности   

904 2 02 20079 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 
70 процентов)   

904 2 02 20216 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов   

904 2 02 20298 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"   

904 2 02 20299 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"   

904 2 02 20300 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"   

904 2 02 20301 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов   

904 2 02 20302 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов   

904 2 02 20303 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов   



904 2 02 22519 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
строительство многоквартирных жилых домов, 
застройщики либо собственники которых не 
определены   

904 2 02 22520 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание дорожной и коммунальной инфраструктуры 
в целях развития жилищного строительства   

904 2 02 22526 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального, 
местного значения, в том числе улично-дорожной 
сети, на территориях отдельных субъектов 
Российской Федерации   

904 2 02 22722 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках реализации мероприятий по проектированию 
и строительству объектов обработки, и (или) 
утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) 
захоронения твердых коммунальных отходов на 
территориях отдельных субъектов Российской 
Федерации   

904 2 02 25028 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение оказания региональных услуг в 
электронном виде в субъектах Российской 
Федерации посредством ведомственной 
информационной системы с применением цифровых 
регламентов   

904 2 02 25043 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при обеспечении участия спортивных 
сборных команд в спортивных мероприятиях   

904 2 02 25105 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
разработку проектной документации, строительство, 
реконструкцию (модернизацию) и капитальный 
ремонт объектов питьевого водоснабжения   

904 2 02 25179 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях   

904 2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях   

904 2 02 25326 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий индивидуальных программ 
социально-экономического развития отдельных 
субъектов Российской Федерации в части 
государственной поддержки реализации 
инвестиционных проектов, малого и среднего 
предпринимательства   

904 2 02 25497 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей   

904 2 02 25505 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа   



904 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
проведение комплексных кадастровых работ   

904 2 02 25513 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа   

904 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры   

904 2 02 25555 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды   

904 2 02 25576 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий   

904 2 02 25599 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
подготовку проектов межевания земельных участков 
и на проведение кадастровых работ   

904 2 02 25750 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования   

904 2 02 25754 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование закупки оборудования, покрытий 
и комплектующих для создания или модернизации 
спортивных велодорожек   

904 2 02 25766 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
развитие зарядной инфраструктуры для 
электромобилей   

904 2 02 27112 14 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности   

904 2 02 27389 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках развития инфраструктуры дорожного 
хозяйства   

904 2 02 27576 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий   

904 2 02 29997 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности   

904 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов   

904 2 02 30021 14 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство   

904 2 02 30022 14 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг   

904 2 02 30027 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю   

904 2 02 35082 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями 



904 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов   

904 2 02 35179 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях   

904 2 02 35250 14 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан   

904 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
округов   

904 2 02 45050 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций  

904 2 02 45179 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях   

904 2 02 45303 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования   

904 2 02 45479 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по восстановлению автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального и 
местного значения при ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций   

904 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов   

904 2 02 90013 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных округов от федерального бюджета   

904 2 03 04000 14 0000 150 
Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты 
муниципальных округов   

904 2 03 04099 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных округов   

904 2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных округов   



904 2 07 04010 14 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных округов   

904 2 07 04020 14 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных округов   

904 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных округов   

904 2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов 
(в бюджеты муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы   

904 2 18 04000 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет   

904 2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет   

904 2 18 04020 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет   

904 2 18 60020 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов   

904 2 19 60040 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий бюджетам 
муниципальных образований, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов   

905   
Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Макаровского муниципального 
округа Сахалинской области 

6512003950 

905 1 06 06032 14 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
муниципальных округов   

905 1 06 06042 14 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
муниципальных округов   

905 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков   

905 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)   



905 1 11 05026 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, которые расположены в 
границах муниципальных округов, находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   

905 1 11 05074 14 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных округов (за 
исключением земельных участков)   

905 1 11 05326 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, которые расположены в 
границах муниципальных округов, которые 
находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации   

905 1 11 05312 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов 

  

905 1 11 05324 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов 

  

905 1 11 05410 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений) 

  

905 1 11 09034 14 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных округов 

  

905 1 11 09044 14 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)   



905 1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях 
или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена   

905 1 12 04040 14 0000 120 
Плата за использование лесов, расположенных на 
землях иных категорий, находящихся в 
собственности муниципальных округов   

905 1 12 04041 14 0000 120 

Плата за использование лесов, расположенных на 
землях иных категорий, находящихся в 
собственности муниципальных округов, в части 
платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений   

905 1 12 05040 14 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности муниципальных 
округов 

  

905 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов   

905 1 13 02064 14 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных округов   

905 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   

905 1 14 02040 14 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу   

905 1 14 06012 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов   

905 1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)   

905 1 14 06044 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов, находящихся в пользовании бюджетных и 
автономных учреждений   

905 1 14 13040 14 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества 
казны   

905 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального округа   

905 1 16 07030 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с договором аренды лесного участка 
или договором купли-продажи лесных насаждений в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа   



905 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа   

905 1 16 09040 14 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 
муниципального округа в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов)   

905 1 16 10030 14 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального округа (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)   

905 1 16 10032 14 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального округа 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)   

905 1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным 
органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального округа за 
нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)   

905 1 16 10081 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)   

905 1 16 10100 14 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных округов)   

905 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

907   

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования» 
Макаровскогомуниципального округа 
Сахалинской области 

6512005073 

907 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов   

907 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   

907 1 14 06044 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов, находящихся в пользовании бюджетных и 
автономных учреждений   



907 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального округа   

907 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа   

907 1 16 10032 14 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального округа 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)   

907 1 16 10100 14 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных округов)   

907 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

908   

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление социальной политики» 
Макаровскогомуниципального округа 
Сахалинской области 

6512005066 

908 1 13 01074 14 0000 130 

Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления муниципальных 
округов, казенными учреждениями муниципальных 
округов 

  

908 1 13 01994 14 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов   

908 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   

908 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального округа   

908 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа   

908 1 16 10100 14 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных округов)   

908 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

911   
Контрольно-счетный орган 
Макаровскогомуниципального округа 
Сахалинской области 

6512004658 

911 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов   



911 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля   

911 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов   

047   Агентство по обеспечению деятельности мировых 
судей Сахалинской области 6501146065 

047 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

047 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

047 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав   

047 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав   



047 1 16 01123 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав   

047 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

047 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав   

047 1 16 01163 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение таможенных правил), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   

047 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   



047 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

047 1 16 01213 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
21 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
воинского учета, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

048   

Дальневосточное межрегиональное управление 
Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования (Дальневосточное 

межрегиональное управление Росприроднадзора) 

2540106044 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами   

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты   

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства   

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов   

048 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования   

057 
  

Управление делами Губернатора и 
Правительства Сахалинской области 6501214364 

057 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   

057 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав   



  1 16 01063 01 0008 100 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за незаконный оборот 
наркотических средств, психотропных веществ или 
их аналогов и незаконные приобретение, хранение, 
перевозка растений, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества, либо их 
частей, содержащих наркотические средства или 
психотропные вещества)   

057 1 16 01063 01 0023 100 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за вовлечение 
несовершеннолетнего в процесс потребления табака)   

063 
  

Агентство лесного и охотничьего хозяйства 
Сахалинской области 6501312393 

063 1 11 05326 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, которые расположены в 
границах городских округов, которые находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации   

063 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования   

076   Федеральное агентство по рыболовству 6501179230 

076 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования   

100 
  

Управление Федерального казначейства по 
Сахалинской области 

6501024290 



100 1 03 02231 01 0000 100 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации   

100 1 03 02241 01 0000 100 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

100 1 03 02251 01 0000 100 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

100 1 03 02261 01 0000 100 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

182   Управление Федеральной налоговой службы по 
Сахалинской области 6501154700 

182 1 01 02010 01 0000 100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов   

182 1 01 02020 01 0000 100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации   

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов)   



182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации   

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)   

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)   

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)   

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом остановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, остановленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   



182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)   

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы   

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)   

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности   

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   

182 1 06 01020 14 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах муниципальных округов   

182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения   

  1 06 02010 02 2100 100 
Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения (пени 
по соответствующему платежу)   

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций   
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц   

182 1 06 04011 02 1000 100 

Транспортный налог с организаций (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)   

182 1 06 04011 02 2100 100 Транспортный налог с организаций (пени по 
соответствующему платежу)   

182 1 06 04012 02 1000 100 

Транспортный налог с физических лиц (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)   

182 1 06 06032 04 1000 100 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)   

182 1 06 06032 04 2100 100 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (пени по соответствующему 
платежу)   

182 1 06 06042 04 1000 100 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)   

182 1 06 06042 04 2100 100 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (пени по соответствующему 
платежу)   

182 1 08 03010 01 1050 100 Государственная пошлина по делам,   



рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

182 1 08 03010 01 4000 100 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (прочие поступления)   

182 1 08 03010 01 1060 100 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел по существу   

182 1 16 10129 01 0000 100 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году   

 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
Утверждено 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области  

От 20.12.2024 № 1268 
 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Макаровскогомуниципального округа Сахалинской области 

 
1. Настоящий документ определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета (далее – Перечень). 

2. В Перечень могут быть внесены изменения в следующих случаях: 
- при изменении состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета    Макаровского муниципального округа Сахалинской области; 
- при изменении принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета Макаровскогомуниципального округа Сахалинской 
области; 

- при необходимости включения (исключения) в (из) Перечень кода бюджетной 
классификации доходовглавных администраторов доходов бюджета. 

3. Главные администраторы доходов бюджета в случае возникновения 
необходимости внесения изменений в Перечень в соответствии с пунктом 2 Порядка 
представляют в Финансовое управление Макаровского муниципального округа 
Сахалинской области (далее - Управление)соответствующие предложения с указанием 
следующей информации: 

- основание для внесения изменения в перечень главных администраторов доходов; 



- наименование и код главного администратора доходов; 

- наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида кода бюджетной 
классификации доходов бюджета. 

4. Управление рассматривает предложение главного администратора доходов. В 
случае необходимости вносит изменения в проект постановления администрации. 

 
 


